

N<sup>ro.</sup> 21.

# DZIENNIK

## *Konfederacyi Jeneralnéy* Krolestwa Polskiego.

*z Warszawy d. 18. Sierpnia we Wtorek roku 1812.*

Zaraz po odbytem posiedzeniu Rady Jeneralnéy Konfederacyi Jeneralnéy Krolestwa Polskiego na dniu 24. Lipca r. b. i zapadléy uchwały, iż naytąskawsze wyrazy Odpowiedzi Nayiaśnieyszego Cesarza Francuzów Króla Włoskiego danéy Deputacyi od Konfederacyi Krolestwa Polskiego w dnu 11. Lipca b. r. w Wilnie, zostaną złotemi wyrte głoski, i naprzeciw Tronu w izbie Senatorskiéy umieszczone; udała się Rada Jeneralna do łaskawie panującego nam Monarchy z następującą proźbą:

*Nayiaśnieyszy Królu Panie Nasz Miłościwy!*

Deputacya do Nayiaśnieyszego Cesarza i Króla wysłana z proźbą o wsparcie zamiarów naszych na dniu 24. Lipca r. b. zdała sprawę z Poselstwa swojego Konfederacyi Jeneralnéy.

Nadzieie nasze a wróżby naylepszego z Królów, spełnionemi zostały. — Wysłuchał On krzywd naszych. Postępowanie nasze pochwałił i upoważnił, a sprawę Oyczyzny naszéy przyjął pod swoją opiekę.

Sprawę tę Miłościwy Panie dzieliło zawsze łaskawe serce Naylepszego z Królów, a podział ten stał się uroczystym od tego momentu, w którym przystąpieniem swoim raczyłeś Wasza Królewska Mość zaszczyścić i upoważnić związek Konfederacyi Jeneralnéy — racz więc podzielić Miłościwy Ponie uczucia całego Narodu, i radość, która nas w tym momencie unosi. —

Sądząc obowiązkiem naszym wiadomość tę zanieść przed Tron W. K. Mości Pana naszego Miłościwego; niemniéy sędziemy byđż nim, i te proźby które u podnożka tronu W. K. Mci składamy. —

Uniesiona wdzięcznością Konfederacya Jeneralna dla Zbawcy swojego, uchwalila na wieczną pamiątkę, iż słowa z odpowiedzi Najjaśniejszego Cesarza, któremi zaręczyć nam raczył opiekę swoją złotemi literami na marmurze wyryte, umieszczonemi zostaną w sali Senatorskiéy na przeciw Tronu; — pozwoliła sobie Konfederacya Jeneralna oznaczyć im to miejsce w ufności, iż W. K. Mość Pan Miłościwy przydasz łaskawe swoje zezwolenie do tego wszystkiego, przez co wdzięczność Narodu Polskiego dla Wielkiego jego sprzymierzeńca naywyraźniéy obiawić się może. —

Składamy o to nayłaskawsze pozwolenie, naygłębsze u podnożka Tronu W. K. Mci proźby. —

Dan na Sessyi dnia 25. Lipca 1812. roku. —

Dnia 13 b. m odebrała Rada Jeneralna następujący wyrok który naylepiéy przeświadczy o łaskawości szczęśliwie nam panującego Monarchy.

*Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu.*

w Pałacu Naszym w Pilnic dnia 7. miesiąca Sierpnia roku 1812go.

*FREDERYK AUGUST*

*z Bożéy Łaski Król Saski Xiążę Warszawski etc. etc*

Gdy Nam są wspólne z Konfederacyą Jeneralną Polski uniesienia iéy wdzięczności dla Najjaśniejszego Cesarza NAPOLEONA, iednoczymy z nią i chęć uwiecznienia pamiątki dnia 11. Lipca 1812, w którym ten Wielki Monarcha raczył przyjąć łaskawie Deputacyą od Konfederacyi Jeneralnéy Polski, przez wyrycie na marmurze złotemi literami, i w izbie Senatu na przeciw Tronu umieszczenie słów odpowiedzi Najjaśniejszego Cesarza Francuzów Króla Włoskiego, wyrzeczonych do Deputacyi, któremi pod swoją potężną opiekę przedsięwzięcia skonfederowanego narodu przyjąć raczył.

(L.S.) (Podp.) FREDERYK AUGUST

przez Króla.

Minister Sekretarz Stanu

*Stanisław Breza.*

Zgodno z Oryginałem.

(Podpisano.) Minister Sekretarz Stanu

*Stanisław Breza.*

Liczne dowody przychylności dla Polski, a mianowicie udział najwyższej radości w chwili najważniejszej wskrzeszenia Królestwa Polskiego i pełne uprzejmości przyjęcie Deputacyi od Konfederacyi Jeneralney do Drezdna wysłanej przez JW. Hrabiego Senfft Pilsach Ministra Związków Zewnętrznych Króla Jmć Saskiego Xięcia Warszawskiego, skłoniły Radę Jeneralną do upraszania Najłaskawszego Monarchy o udzielenie temu szanownemu i pełnemu zasług Ministrowi prawa Obywatelstwa w Xięstwie Warszawskim stósownie do artykułu 2. Dekretu Najjaśniejszego Pana pod dniem 19. Grudnia 1807. roku.

Znalazła przystęp do Tronu Najlepszego Króla tak słuszną proźba. O to jest wyrok odpowiedni na przełożenie Rady Jeneralney uczynione w tej mierze. —

*Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu.*

w Pałacu Naszym w Pilnic dnia 6 miesiąca Sierpnia roku 1812go.

*FREDERYK AUGUST*

*z Bożey Łaski Król Saski Xięże Warszawski etc. etc.*

Połączenie dwóch Narodów pod jedno berło świetniejszym dla Rządu; przyjemniejszym dla serca Panującego staje się, gdy wzajemna między nimi przychylność i szacunek, skłaniając je ku sobie tyle ścisłym braterstwa węzłem spaja, ile je jednoczy jednakowa Panującego dla obu Narodów miłość.

Mile nam dziś tego doświadczać daie, oświadczone nam od Konfederacyi Jeneralney Polski świadectwo życzliwéy gorliwości z jaką Wielmożny Hrabia Senfft de Pilsach nasz Minister Związków Zewnętrznych powierzone mu przez nas sprawy równie jednego jak i drugiego Narodu prowadzi — oraz od niéy życzenie mieć go swoim ziomkiem nową dla niego w oczach naszych jedną zaletę —

Chętnie skłaniamy się aby nasz rzeczony Minister, który do gorliwego pełnienia obowiązków w powierzonych mu obu narodów ważnych sprawach, dostateczne powody w przywiązaniu do naszej osoby, i w dowodach naszego w nim zaufania znajdował, nadto doznawał słodczy,łożyć swe prace dla własnych odtąd współobywateli, i ich ku sobie szacunek pomnażać. Szlachetność jego rodu i duszy, nowego nabędzie blasku, w pośród narodu sławą, poświęceniem się dla swéy Ojczyzny, wiernością ku swym prawo-panującym znakomitemu.

Zatém na szczególne przełożenie Konfederacyi Jeneralnéy Polski, przychylając się do zanesionéy do nas bezpośrednio próśby pod dniem dwudziestym pierwszym Lipca tysiąc ósmset dwunastego roku od Rady Jeneralnéy Konfederacyi, postanowiliśmy nadać i niniejszym naszym listem na mocy prawa z konstytucyi nam służącego Wielmożnemu Fryderykowi Chrystianowi Ludwikowi Hrabii Senfft de Pilsach Naszemu Ministrowi Gabinetowemu i Sekretarzowi Stanu dyrygującemu Departamentem Związków Zewnętrznych i jego potomkom oboiéy płci, prawo Obywatelstwa Xięstwa Naszego Warszawskiego nadaiemy, z zachowaniem jego Szlachectwa i tytułów, iakie bądź z przodków swoich dziedziczny, bądź sam w innym Państwie nabył.

Mocen zatém będzie tenże Wielmożny Hrabia Senfft de Pilsach wszelkich praw i prerogatyw Obywatelom Xięstwa Warszawskiego służących, używać i nimi zaszczycać się. Przysięgę na wierność nam Królowi przez niego przy objęciu urzędu naszego Ministra wykonaną, za dostateczną w dopełnieniu przepisu dekretu naszego z dnia dziewiętnastego Grudnia tysiąc ósmset siedmego roku artykułu drugiego pod liczbą cztery, uważaną mieć chcemy. —

Dla wiekopomnéy pamięci i dostatecznéy wiary, niniejszy Nasz list nadawczy Obywatelstwa, Naszą ręką podpisaliśmy i stwierdzić pieczęcią Stanu rozkazaliśmy, chcąc go mieć w dzienniku praw umieszczonym i przez naszych Ministrów w czém do którego należeć może dopełnionym.

(L.S.) (Podpisano.) FREDERYK AUGUST  
przez Króla.

Minister Sekretarz Stanu  
*Stanisław Breza.*

Zgodno z Oryginałem.

(Podpisano) Minister Sekretarz Stanu  
*Stanisław Breza*

Z iaką gorliwością przystąpili do Konfederacyi Obywatele Powiatu Kieleckiego w dniu 3. Sierpnia r. b. zebrani na Sejmik pod Iaską JW. Niemoiewskiego Posła i Marszałka Seymiku tegoż Powiatu - następujący akces naylepiéy przekona:

Obywatele Powiatu Kieleckiego w skutku uchwał. Rady Jeneralnéy Konfederacyi Jeneralnéy pod dniem 1. Lipca 1812. zapadłej, tohnąc nacyzyszym ogniem miłości Ojczyzny, po wezwaniu Pana Zastępów, przystąpili do aktu sobie przeznaczoného. W. Podprefekt tegoż Powiatu wezwał JW. Jozefa Niemoiewskiego Posła, iżby do sprawowania obowiązku Marszałka przystąpił. JW. Marszałek w krotkiéy swoiéy przemowie, wystawiwszy cel zgromadzenia tego, wezwał na Assessorów JW. Franciszka Dobieckiego Marszałka bywszego i JW. Antoniego Sadowskiego bywszego Sędziego Poko-

iu Powiatu Kieleckiego, na Sekretarza zaś Urodz. Franciszka Lochowskiego, który w tym miejscu odczytał akt Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego w Warszawie dnia 28. Czerwca 1812. zrobiony.

Po zajętych miejscu przez Członki wybrane. zgromadzeni Obywatele Powiatu Kieleckiego oświadczyli, że bez żadnego wyjątku przystępują do aktu Konfederacyi Jeneralney i szlubią, że zamierzony cel wszelkimi siłami popierać będą przez poświęcenie się całkowite tak osob jako też i majątkow swoich, że aż do wylania ostatniej kropli krwi poświęcają się, że posłuszni rozkazom Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego, i wdzięczni Wielkiemu skrzescielowi NAPOLEONOWI aż do grobu będąc, wpaiac tę wdzięczność w naypoźniejsze wnuki swoje nie przestaną; że w każdym momencie tam gdzie honor i Ojczyzna wzywać ich będzie, zemstę przeciw nieprzyjacielom wspólnej matki poniosą, i wszelkimi siłami braci swoich dotąd w niewoli obcey igrzącących, posilkować starać się będą. —

JW. Stanisław Cieński Poseł Hebdowski i Marszałek Seymiku tegoż Powiatu w dniu 30. Lipca r. b. odbytego, doniosł że Obywatele prawo głosowania mający z nieograniczonem dla tak świętej sprawy poświęceniem się do Konfederacyi przystąpili. Równie liczni Obywatele prawa głosowania niemający a temu Seymikowi przytomni w oddzielnym Akcesie podobneż chęci oświadczyli. —

Obywatele gminy miasta wolno-handlowego Krakowa na zgromadzenie polityczne w dniu 25. Lipca r. b. zebrani po zagaieniu posiedzenia przez W. Mączyńskiego Deputowanego téżze gminy gorliwym i pięknym głosem następujący akces do konfederacyi podpisali. —

Zgromadzeni Obywatele gminy drugiej miasta wolno-handlowego Krakowa, poruszeni do najwyższego stopnia czułości, wylewem łez radosnych twarze ich rosących, po wykrzyknieniu „niech żyje Wielki NAPOLEON nasz zbawca — Niech żyje Król nasz — niech żyją bratnie zwycięskie armie — niech żyje wiecznie w nich Polska w randze Królestwa na nowo po wskrzeszeniu ogłoszona: oświadczyli w świątyni pana zastępów, że z ochotą i chęcią największą wiążemy się, przystępujemy i akces czynimy do aktu Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego, ofiarując majątki i życie nasze na wyparcie ze wszystkich części ziemi Polskiej nieprzyjaciela, który też ziemię ojców naszych uiarzmił i przywłaszczył. — Takowe wiązanie się nasze, przystąpienie i akcesu uczynienie do aktu Konfederacyi Jeneralney podpisami naszymi z imion i nazwisk w obliczu Boga świata i sędziego najwyższego myśli i serc naszych utwierdzamy jak następuje: —

W podobnym zapale, chęci i gorliwości odbyło się zgromadzenie gminy trzeciej tegoż miasta Krakowa pod przewodnictwem Wgo Krzyżanowskiego téżze gminy Deputowanego, który w głosie swym przy zagaieniu mianym po wystawieniu celu-zgromadzenia wyraził. —

Niepotrzeba wam Obywatele przypominać, kto zaboystwo Oyczyzny naszéy dopełnił — Już sprawiedliwość przedwieczna zaczyna rozciągać swą karę nad tém mocarstwem, które nam tyle klęsk, tyle nieszczęścia sprawiło, dosyć jest wystawić pamięci waszéy smutny obraz ziemi téy na którój życie wzięliśmy, a szczególniej miasta naszego — Nie ieden z nas jest jeszcze żywy świadek i uczestnik tych krzywd, które nam przez Moskwę wyrządzone były — Wieleż to razy to samo przedmieście ręką tych Barbarzyńców podpalone ogniem spłonęło? Czyież tu były domy na tych pustych placach, jeżeli nie przodków naszych, na których dzisiaj widzimy tylko żalosne gruzy, iedyne dziedzictwo które się nędzy naszéy po nieszczęśliwych oycach dostało. Czyliż te same zwaliska nie zdaia się nam przypominać i wzywać do sprawiedliwej pomsty na tym odwiecznym naszym nieprzyjacielu — Zgromadzeni Obywatele teraz czas wyrokiem samego Boga oznaczony, ażebyśmy poszukiwali krzywd naszych — Mamy pomoc w potędze Wielkiego wskrzesiciela naydroższéy Oyczyzny naszéy, nie żałujemy dla niéy ofiar, nie żałujemy majątków, a nawet życia samego — Konfederacya Jeneralna Królestwa Polskiego odzywa się do nas z ufnością, abyśmy byli pomocą świętemu iéy dziełu ziednoczenia rozszarpanych części Królestwa Polskiego — Zapisujemy się ochotnie w księgę akcessów tu przedstawioną, niech nasze uroczyste śluby, które tu w obliczu nieba czynimy dźwignienia naydroższéy naszéy Oyczyzny na wieczność w téy księdze wyrzute zostaną — Księga ta poświęcona potomności, niech dochowa naydalszym pokoleniom naszym, tę czystość ducha z jaką dla Oyczyzny pałamy. —

Obywatele Powiatu Olkuskiego odprawi Seymik na dniu 27. Lipca r. b. w celu przystąpienia do Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego JW. Bukowski Sędzia Pokoju, przewodniczył temuż Seymikowi w zastępstwie nieobecnego JW. Posła rzeczzonego Powiatu.

Prefekt Departamentu Krakowskiego przesyłając Radzie Jeneralney 4ry ostatnie zgromadzenia polityczne; uczynił następujący Rapport, który da wyobrażenie o patriotyzmie Obywateli miasta Olkusza. —

W dopełnieniu obowiązku Artykułem czwartym Uniwersałem z dnia 30 Czerwca r. b. na Prefektów włożonym pośpiesza Prefekt Departamentu Krakowskiego przedstawić załącznie Radzie Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego księgi akcessowe Obywateli prawo głosowania mających z Powiatu Hebdowskiego — Obywateli prawo głosowania mających z Powiatu Olkuskiego Obywateli gminy drugiej i gminy trzeciej miasta wolnego handlowego Krakowa —

Z jaką świętnością i z jakim żalem przystąpili Obywatele pomienionych Powiatów i gmin do tak chlubnego i na zawsze pamiętnego związku Konfederacyi narodu Polskiego, doczytać się raczy naywyższa Rada z dołączonych mow, opisów Rapportów tak Marszałków jako i prezydujących. —

Do tych dodać tu winien Prefekt prawdziwie czyn narodowy Obywateli miasta Górniczego Olkusza. — Ci szanowni Obywatele przez cały przeciąg dwóch obcych Rządów ukrywali z największą troskliwością drogi Herb Królestwa Polskiego ciesząc się jedynie nadzieją przywrócenia kiedyś tego narodowego znaku do dawnej jego okazałości — Jakoż na widok zgromadzających się w ich murach Obywateli z Powiatu na Sejmik, na odgłos żyje Polska! mieszkańcy Olkusza przejęci najwyższymi uczuciami radości Herb z dawna ukryty wydobyli. —

Czterech wiekiem z nich najstarszych w których twarzach największa pokazywała się wesołość, dla oddania powinnych dziek panu zastępów zaniósł Herb odkryty do kościoła w czasie odbywającego się przed rozpoczęciem Sejmiku nabożeństwa! a po ukończonym nabożeństwie wywiesili Herb ten na domie gminnym z okrzykami największej radości, —

Dalszy ciąg accessów Radzie Jeneralnej nadesłanych.

1. Tomasz Ławcewicz Notaryusz Powiatu Seyneńskiego. — 2. Gmina Czyżewa Rusi w Departamencie Płockim Powiecie Ostrołęckim. — 3. Obywatele Powiatu Bydgoskiego którzy na Seymiku nieznaydowali się. — 4. Rada Powiatu Wartskiego. — 5. Burmistrz, Ławnicy, Rada miejska i Officyaliści miasta Wsowa. — 6. Gmina Goramin w Powiecie Pyzdrowskim. — 7. Synagoga miasta Klen czewa. — 8. Rada miejska i Obywatele miasta Wilczyna. — 9. Gminy Powiatu Wyszogrodzkiego: Budkowo — Wroninka — Tupadły — Goszczyno górne — Gostolin — Baboszew — Roguszyn — Ortrykowce — Osieck — Szumlin — Labanice — Radzanów — Nowawieś — Pomiechów — Nabrów — Nagórki — Jarocino — Nadutki. — 10. Rada miejska miasta Jarocina i Bumistrze z Ławnikami. — 11. J.W. Sierakowski Kasztelan Słoński. — 12. Bumistrz Ławnicy Rada miejska, Obywatele i mieszkańcy chrześciance, starozakonni i Urzędnicy magazynowi miasta Szęszewa. — 13. Niektórzy Obywatele Powiatu Michałowskiego. — 14. Obywatele chrześciance i starozakonni miasta Dolska. — 15. Liczni Obywatele Powiatu Wartskiego. — 16. Obywatele miasta Koźmina w Powiecie Krotoszyńskim. — 17. Gminy Powiatu Praszńskiego: Grabienice — mieszkańcy wsi Bątkowa gmina Młocka — Brzozów stary — Opinogóra, Ciemnewka — Kąkimroczyki — Wierzbów — Nasiero — dziurawieniec — Ulatów Czerniaków — Brzesk kołaków — Officyaliści leśni Powiatu Praszńskiego — Gmina Zawady. — 18. Duchowieństwo Dekanatu Nieszawskiego. — 19. Duchowieństwo Dekanatu Kruszwickiego. — 20. Duchowieństwo Dekanatu Inowrocławskiego. — 21. Duchowieństwo Dekanatu Radzieiowskiego. — 22. Duchowieństwo Dekanatu Brzeskiego Kujawskiego. — 23. Seminarium i XX. Wikaryusze Mansionarzyści i Psalterzyści przy katedrze Kujawskiej. — 24. Konsystorz Kujawski — 25. Kapituła Kujawska. — 26. Duchowieństwo Dekanatu Izbickiego. — 27. Obywatele Powiatu Odolanowskiego, którzy na Seymiku nieznaydowali się. — 28. Obywatele Powiatu Wołkowickiego którzy aktu przystąpienia na Seymiku niepodpisali w liczbie 15. — 29. Obywatele Powiatu Olkuskiego w liczbie 38. którzy prawa głosowania i udziału praw Politycznych na zgromadzeniu niemają. — 30. X. felix Piasecki Pleban Bierzanowski i Xiądz Jakób Działkowski Wikary. — 31. Obywatele Powiatu Lubartowskiego w liczbie 23. którzy poprzedniczo accessu niepodpisali. — 32. Obywatele Powiatu Tomaszowskiego w liczbie 24. Obywatele Powiatu Sieradzkiego Radę Powiatową skłala 40y. — 33. Pułk 14. Jazdy Kiryssyerów pod dowództwem H. Małachowskiego. — 34. J.W. Jozef Hrabia Wodźicki. — 35. Sąd Pokoju Powiatu Międzyrzycznego. — 36. W. Krystyan Gumpert Deputowany z Powiatu Międzyrzycznego i Babimostkiego. — 37. Obywatele gminni miasta Wrześni. — 38. Obywatele Powiatu Gnieźnieńskiego którzy na Seymiku prawa głosowania niemają w liczbie 9.

39. Gmina Tworków w Powiecie Obornickim. — 40. Gmina Rogalińska w Powiecie Szremskim Departamencie Poznańskim. — 41. W. Józef Lipski były Jenerał, dobr Czełniejewa w Powiecie Gnieźnieńskim dziedzic. — 42. Urodzony Michał Gorski. — 43. Ur. Sebastyan Bienkowski. — 44. Rada Powiatowa Obornicka. — 45. Gmina wsi Międzyzylia w Powiecie Obornickim. — 46. Gmina wsi Brzęzice w Powiecie Krobskim. — 47. Burmistrz Ławnicy Rada miejska miasta Babimosty. — 48. Burmistrz Ławnicy i Rada miejska miasta Starego i Nowego Trzejeła. — 49. Burmistrz Ławnicy i Rada miejska miasta Kębiowa. — 50. Burmistrz Ławnicy i Rada miejska miasta Rostarzewa. — 51. Burmistrz Ławnicy i Rada miejska miasta nowego - tomyśla. — 52. Burmistrz Ławnicy i Rada miejska miasta Zbąszyna. — 53. JW. Michał Hrabia Grabowski koniuszy W. Xięstwa Litewskiego Orderów Polskich Kawaler. —

Pułk 4. piechoty Polskiej w swoim przechodzie z Hiszpanii na nowe pole sławy — taki uczynił akcess do Konfederacyi. —

*Półk 4ty piechoty bojowej Polskiej.*

Officerowie pod Officerowie i Żołnierze Półku 4go w swem przechodzie z Hiszpanii dla walczenia przeciw odwiecznym nieprzyjacielom swej Ojczyzny, uwiadomieni o związku Konfederacyjnym, w celu odzyskania oney, za naydroższą mają sobie powinność przystąpić do tego związku, a krew przelana nad brzegami Tagu, Guadyany — Guadaquivir, niechay będzie zakładem zapału, z jakim resztę oneyże, w tey tak świętey sprawie poświęca — w Malborgu dnia 2. Sierpnia 1812. Roku — Zdzitowiecki Cyprian. Major kommandant Półku.

Jedna z gm:n Dep. Poznańskiego tak wyraziła swe uczucia przystępując do Konfederacyi — Dobroczynną NAPOLEONA Wielkiego podniesieni opieką, śpieszymy się do zaszczytu umieszczenia imion naszych pod aktem Konfederacyi, a obok nich oświadczenia, że poświęcamy wszystko dla sprawy powszechney, na głos tego Wielkiego Mocarza, który jak dobroczynne bóstwo, tą samą potęgą, którą wskrzesza Ojczyznę i niesie postrach nieprzyjacielom naszym osłonił owoce potu naszego od obcey napaści i zniszczenia od przechodu licznych woysk nieoddzielnego. — Szczęśliwi gdzie jego niezwycone przechodziły Półki widzieliśmy jak niwy nasze doznały od Orła jego tey samey obrony, tey opieki, w jakiey tylko ludzkość właściwa narodowi francuzkiemu godną Rycerzów zakłada chwałę: dożywały już nasze zboża, które rok urodzajny obficie wydał, błogosławiąc Bohatyrę który je ocalać zalecił, idziemy je zbierać, chętnie pragnąc je podzielić z temi którzy je szanować umieli —

*Konfederacyo Jeneralna!*

Radzibyśmy aby głos nasz przebił się do Tronu Wielkiego Cesarza aby zastępy jego slyszwały wdzięczność naszą, i aby widział te żywe radości wdzięcznego ludu, ktorými skrapiamy wieniec jego chwały i wielkości. —

Oto jest akcess JW. Ludwika Hrabi Senfft - Pilsach.

Zaszczycony prawem Obywatelstwa udzielonem mi przez Dekret Krolewski pod dniem wczorayszym, poświęcając się świętey sprawie Ojczyzny z przekonania równie jako i z wdzięczności dla wspaniałomyślnego narodu, który mnie przysposobił, niemniej powodowany uczuciem mego obowiązku ku Nayaśnieyszemu Królowi Panu memu naymiłosciwszemu. —

Stosując się do artykułu 4. aktu Konfederacyi pod dniem 28. Czerwca roku 1812.

Przystępuję do Konfederacyi Jeneralney Krolestwa Polskiego, i przyrzekam żyć i umierać wierny temu obowiązkowi. —

Dla więkzszey wiary akt niniejszy przy wyciśnieniu rodowitey pieczęci, ręką własną podpisałem. — Działo się w Dreźnie dnia 7. Sierpnia 1812. roku.

*Ludwik Hrabia Senfft - Pilsach*